
 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Буйнакский район  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Детский сад «РАДУГА» 
общеразвивающего вида с.В-Казанище 

 
368206, Республика Дагестан, Буйнакский район, с.В-Казанище, ул.Ленина, 4                                         т.8-928-683-45-84 

 

«20» августа 2020 г.                                                                                                                                            № 487 

 

 

ПРИКАЗ 

об изменении режима работы МБДОУ «Д/с «Радуга» в целях 

максимального разобщения групп при проведении утренней 

термометрии 

 

В целях предупреждения коронавирусной инфекции (COVID-19) в 

период неблагополучной эпидемиологической ситуации, руководствуясь 

требованиями статьи 212 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 

11 Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», во исполнение письма 

Роспотребнадзора № 02/3853-2020-27 от 10.03.2020 г. «О мерах по 

профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», письма 

Роспотребнадзора от 08.05.2020 №02/8900-2020-24 «О направлении 

рекомендаций по организации работы образовательных организаций» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Установить новый режим работы детского сада с 01.09.2020 г. 

старшая группа с 07.45 ч., средняя группа с 08.00 ч., младашя 

группа 08.10 ч. в 08.30 завершить прием, (9 часовой рабочий день) 

при шестидневной рабочей неделе, с выходным днем – 

воскресенье.  

2. Назначить ответственным за проведение термометрии 

медицинскую сестру Алиеву Патимат. 

3. Возложить на Алиеву Патимат, ответственное за проведение 

утренней термометрии, обязанности:  

- по измерению температуры тела работников, родителей, детей 

при входе в ДОУ и в течение рабочего дня (по показаниям) с 

применением приборов для измерения температуры тела 

бесконтактным или контактным способами (электронные, 

инфракрасные термометры, переносные тепловизоры) с 

обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц 

с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного 

заболевания;  



- по занесению данных по контролю температуры и иных 

сведений о состоянии здоровья сотрудников, воспитанников 

свидетельствующих о возможности или невозможности 

выполнения работником трудовых функций, в Журнал утреннего 

фильтра (осмотра) детей, Журнал доступа работников к работе в 

условиях распространения коронавируса COVID-19; 

- незамедлительного информирования руководителя о факте 

выявления повышенной температуры тела у работника, 

воспитанника; 

- информирования работников о соблюдении профилактических 

мер по предотвращению распространения новой коронавирусной 

инфекции, а также правил личной и общественной гигиены.   

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой.  

 

 

 

Заведующая 

МБДОУ «Д/с «Радуга»                                                                       В.Салихова 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

_________________  

_________________  

_________________  

_________________  

_________________  

_________________  

 

_________________  

_________________  

_________________  

_________________  

_________________  

_________________  

 


